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6 października 2017

Zbieramy przybory szkolne dla polskich dzieci ze
Wschodu

„Świętokrzyskie Polakom na Wschodzie” – to kolejna akcja pomocy skierowana do osób
polskiego pochodzenia zamieszkałych na Ukrainie i w Mołdawii. Artykuły szkolne dla dzieci
będą  zbierane  do  końca  października,  a  w  listopadzie  trafią  do  potrzebujących.  Akcja
odbywa się w ramach Wolontariatu Pracowniczego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, tym razem we współpracy z Fundacją Poland Business Run.

 

W  ramach  Wolontariatu  Pracowniczego  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Świętokrzyskiego od 2012 roku odbyło się osiem akcji pomocy Polakom ze Wschodu pod
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patronatem  Marszałka  Województwa  Świętokrzyskiego  –  przekazywano  m.  in.  sprzęt
medyczny, podręczniki i książki, ale też zorganizowano pobyt w Polsce dla dzieci i młodzieży
z Naddniestrza. – Te akcje zawsze wywołują ogromny odzew. Robimy to bezinteresownie,
siłami własnymi i otwartością serc – mówi członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
Agata Binkowska,  podkreślając,  że taka pomoc jest naszym niezamożnym rodakom ze
Wschodu bardzo potrzebna i zawsze przyjmowana przez nich z ogromną wdzięcznością.

– Zbieramy wszystkie artykuły szkolne – zeszyty, długopisy, flamastry, kredki itp. Bardzo
byśmy prosili, żeby to były rzeczy nowe – apeluje Robert Biernacki  z Fundacji Poland
Business Run.

Na terenie Kielc przybory szkolne można przynosić do czterech punktów zbiórki:

– Biuro Obsługi Interesantów Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, al. IX Wieków Kielc 3 (budynek C2 parter), poniedziałek-piątek w godz.
8-15.

– Antykwariat Naukowy im. Andrzeja Metzgera ul. Sienkiewicza 13, poniedziałek-piątek
w godz. 10-18, sobota w godz. 10-14.

– Antykwariat Księgarni ul. Wojska Polskiego 19, poniedziałek-piątek w godz. 10-18.

– Księgarnia Światowid, ul. Starodomaszowska 30, poniedziałek-piątek w godz. 10-18,
sobota w godz. 10-13.

Odbywają  się  również  zbiórki  zamknięte  w  szkołach.  W  akcji  uczestniczy  Zespół
Państwowych  Szkół  Plastycznych  im.  Józefa  Szermentowskiego  w  Kielcach,  w  którym
szkolny wolontariat nie po raz pierwszy włącza się w pomoc dla Polaków ze Wschodu. –
Wykorzystując uzdolnienia artystyczne naszych nauczycieli  i  uczniów odrestaurowaliśmy
wiele nagrobków Polaków na Cmentarzu Bernardyńskim w Wilnie. Otrzymaliśmy później
wiele  podziękowań od ludzi,  którzy  odwiedzili  grób bliskich  i  byli  bardzo  zaskoczeni  i
wzruszeni,  że ktoś uporządkował  i  odrestaurował  nagrobek –  mówi Maria Kowalczyk,
dyrektor kieleckiego „Plastyka”. – To bardzo cieszy, buduje świadomość pomocy drugiemu
człowiekowi, więc taka akcja nie mogła przejść niezauważona w naszej szkole – dodaje
Maria Kowalczyk.

Po raz drugi w zbiórkę przyborów szkolnych dla dzieci i młodzieży ze Wschodu włącza się
młodzież VI Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Kielcach. – Nasz szkolny
wolontariat ma na swoim koncie wiele akcji charytatywnych. Współpracujemy z różnymi
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podmiotami,  między  innymi  ze  szpitalem dziecięcym,  więc  na  apel  o  włączenie  się  do
kolejnej akcji młodzież jak zwykle odpowiedziała wielkim zaangażowaniem – mówi Renata
Walęcka, dyrektor VI Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Kielcach.

Przybory zbierają również uczniowie Szkoły Podstawowej  im.  Antoniego Wacińskiego w
Bodzentynie.

W listopadzie  przybory  zostaną zawiezione do Winnicy  na  Ukrainie  oraz  do  Ambasady
Rzeczypospolitej  Polskiej  w  Kiszyniowie  w  Mołdawii,  która  współpracuje  z  wieloma
stowarzyszeniami i organizacjami zrzeszającymi Polaków. Transport darów jest finansowany
przez sponsorów.
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